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Ludzie  zamieszkujący  przed  4000  lat  południe  Polski  byli
blisko  spokrewnieni  z  dzisiejszą  populacją  naszego  kraju.
Doktor  Anna  Juras  wraz  z  zespołem  z  Uniwersytetu  Adama
Mickiewicza  przeprowadziła  analizy  genetyczne  150  kości  80
osób żyjących w epoce brązu.

Badani zmarli byli przedstawicielami kultur mierzanowickiej,
strzyżowskiej  oraz  trzcinieckiej.  Naukowcy  skupili  się  na
genomie mitochondrialnym, dziedziczonym po matce.

Jak  czytamy  na  łamach  „American  Journal  of  Physical
Anthropology”,  „wyniki  analizy  genetycznej  wykazały  bliskie
pokrewieństwo  po  linii  matki  społeczności  kultury
mierzanowickiej  i  trzcinieckiej  ze  społecznościami  kultury
ceramiki  sznurowej.  Bardziej  odległa  od  nich  społeczność
kultury  strzyżowskiej  wykazywała  bliższe  podobieństwo
genetyczne  do  populacji  stepu  powiązanej  z  wcześniejszymi
kulturami grobów jamowych i kultury grobów katakumbowych oraz
z późniejszymi Scytami”.

Autorzy  pracy  zauważają,  że  istnieje  ciągłość  genetyczna
pomiędzy  kulturą  sznurową  późnego  neolitu  a  kulturami
mierzanowicką  i  trzciniecką  reprezentującymi  kultury  brązu.
Ponadto pod koniec III tysiąclecia przed Chrystusem ludy stepu
mogły wnieść swój wkład w rozwój kultury strzyżowskiej.

Jak  już  wiemy  z  poprzednich  badań,  tereny  dzisiejszej
zachodniej Polski we wczesnej epoce brązu zostały zasiedlone
przez  przedstawicieli  kultury  unietyckiej,  a  południowo-
wschodnie  tereny  kraju  zamieszkali  najpierw  przedstawiciele
kultury  mierzanowickiej,  a  po  nich  pojawili  się  ludzie
reprezentujący  kulturę  strzyżowską,  którzy  zamieszkali
niewielki region w południowo-wschodniej Polsce i zachodniej

https://wolnemedia.net/ciaglosc-genetyczna-ludnosci-z-poludnia-kraju/
https://wolnemedia.net/ciaglosc-genetyczna-ludnosci-z-poludnia-kraju/


Ukrainie. Kultury strzyżowska i mierzanowicka rozwijały się
niemal równocześnie do mniej więcej 1600 roku przed naszą erą.
Później ustąpiły one kulturze trzcinieckiej, która przetrwała
do około 1100 roku przed Chrystusem.
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